

טיולי דרכים TRAVEL  
רחוב בית הלל 16  
תל אביב 67017  
טלפון: 03-5613883  
פקס: 03-5615424  
[info@drahim.co.il](mailto:info@drahim.co.il)  
[www.drahim.co.il](http://www.drahim.co.il)

מספר ימים: 12 ימים  
מספר לילות: 11 לילות

תאריכי יציאה:  
21 מאי – 1 יוני/ 2023  
בהתאם להזמנת טיסות

התוכנית כוללת:

- מרקש
- השוק בקזבלנקה
- מסגד חסן השני
- קזבלנקה
- ארמון המלך ברבאט
- קסבת אלהודיה
- העיר הכחולה שפשאוואן
- רבי עמרם בן דיואן
- באב אל חמיס במקנס
- המדינה בפאס
- מופע פולקלור בפאס
- מעבר הלגינורים
- ג'יפים במדבר סהרה
- רכיבה על גמלים
- קניון הטודרא
- קסבת איית בן חאדו
- ג'אמע אלפנאע - מרקש
- סיור כרכרות במרקש
- עמק האאוריקה
- ארמון הבהייה
- מסגד הכותובייה
- מופע פולקלור במרקש
- אסווירה



מרוקו, מחופי האטלנטי אל האטלס והסהרה

מסלול עומק (12 ימים)

כולל העיר הכחולה שאפשאוואן

בהדרכת עופר וקנין

**מרוקו**, "הממלכה המערבית", הינה המדינה הערבית הרביעית בגודלה, בה התיישבו כבר בתקופת האבן הקדומה. ביתם של "הברברים", שבתקופות כיבוש ע"י שושלות, עמים ושבטים שונים, מצאו מקלט ושימרו מסורת אבותיהם ואורח חייהם בחירות מלאה באזור ההר והמדבר. בין כובשיהם נמנים: הפיניקים, הרומאים, הספרדים, הוונדלים, הפטימים, הוואט אסים ואחרים.

במשך מאות שנים, שימשה מרוקו גשר חשוב בין אירופה ואפריקה, שתרם לעושרה ויצר קשרי סחר פוריים. הפורטוגזים סחרו עם תושבי המדבר, הספרדים סחרו עם רוכלי קזבלנקה, רבאט ופאס ודייגי אסווירה מכרו סחורתם לכל מבקש. עושרה של המדינה ניחן גם באדריכלות המגוונת, הערים מתקופת ימי הביניים, השרידים מתקופת הרומאים, מבצרי הברברים, ערי המלוכה והמסגדים נחשבים ליפים ביותר בעולם.

**רכס הרי האטלס** מהווה "עמוד שדרה" העובר לכל אורך המדינה, השלגים והגשמים שיורדים בפסגות יוצרים עמקים שופעים מים, המדרונות הגבוהים משופעים בעצי אורן ובמדרונות הנמוכים קיימים גידולי שעורה וחיטה.

**מדבר סהרה** (בתרגום: "המדבר הגדול ביותר") החם והגדול ביותר בעולם. מאכלס בו בערך 2.5 מיליון תושבים, רובם ברברים והתלות במים לא פעם גרמה למלחמות טריטוריה. רוב מזון המקומיים מיובא מבחוץ ואיכות חייהם נמוכה בהרבה בהשוואה לזו של שאר תושבי מרוקו.

צילומים מרהיבים באדיבות זומינג: יגאל סלבין

<http://photo-zooming.com>

## תכנית הטיול

### יום 1: ת"א – מרקש

בשעות הצהריים נצא בטיסה ישירה מתל אביב למרקש. לאחר קבלת ויזות ומעבר ביקורת דרכונים, נצא בנסיעה למרקש. עם הגעה לעיר נצא לסיור פנורמי בעיר. ארוחת ערב במלון. **לינה מרקש.**

### יום 2: מרקש – קזבלנקה - רבאט

בשעות הבוקר נצא בנסיעה צפונה אל קזבלנקה. עם ההגעה נצא לסיור **במסגד חסן השני**. המסגד הגדול ביותר בעולם שנבנה בראשית שנות התשעים מתרומות פרטיות. המבנה המרשים מעוצב לפי כל כללי העיצוב האדריכלי המסורתי של הזליג', הסטוקו ואומנות הנחושת לאחר מכן נערוך **סיור בעיר נבקר**



**בכיכר מוחמד החמישי**, בה נערכים השווקים המסורתיים וסביבה נמצאים מרכזיים פיננסיים, בנקים, **בית משפט העליון ומבנה העירייה** וכן סוכנויות נסיעות, בתי קפה, בתי הקולנוע והחנויות. נסתובב בסמטאות **החובוס**, שנבנה ב-1923 בסגנון האדריכלות המסורתית: נסתובב בין חנויות, דוכנים, רוכלים המציעים את מרכולם. בין מבוכים וסמטאות, קשתות, דלתות עץ גדולות, סורגים וחלונות מסוגננים, אריחי קרמיקה מזוגגים, עמודים, כותרות ועץ ארוז. נמשיך ל**ביקור בבירה רבאט**, רבאט היא בירת מרוקו ומקום מושבם של משרדי הממשלה, בית הפרלמנט וארמון המלך. שמה של העיר בתרגום ממרוקאית "**המצודה או ריבאט**", על שם המצודה העתיקה במרכז העיר שהייתה בסיסם של כוחות שושלת המוואחדון במאה ה-12 למלחמותיהם בספרד. היא שוכנת על חוף האוקיינוס האטלנטי מדרום לשפך **נהר בורגרג**, באגד הערים שכולל גם את **סאלי** שבעברו האחר של הנהר. רבאט העתיקה רובצת על החוף וסמוכה לנמל שאינו פעיל עוד בגלל הסחף שסתם אותו, ובה המדינה, העיר העתיקה, המוקפת חומה. **לינה רבאט.**

### יום 3: רבאט – טנג'יר

לאחר ארוחת הבוקר נצא לסיור **בבירה רבאט**, רבאט היא בירת מרוקו ומקום מושבם של משרדי הממשלה, בית הפרלמנט וארמון המלך. שמה של העיר בתרגום ממרוקאית "**המצודה או ריבאט**", על שם המצודה העתיקה במרכז העיר שהייתה בסיסם של כוחות שושלת המוואחדון במאה ה-12 למלחמותיהם בספרד. היא שוכנת על חוף האוקיינוס האטלנטי מדרום לשפך **נהר בורגרג**, באגד הערים שכולל גם את **סאלי** שבעברו האחר של הנהר. רבאט העתיקה רובצת על החוף וסמוכה לנמל שאינו פעיל עוד בגלל הסחף שסתם אותו ובה המדינה- העיר העתיקה, המוקפת חומה. נתחיל **בארמון המלך המפואר**, נבקר **במוזיאון שבנה חסן השני עבור אביו מוחמד החמישי** ואת רחבת המסגד אשר תואם את מסגד הכותוביה במרקש. נבקר **בקסבת אלהודיה**. זהו המקום



בו הוקם הריבאט המקורי, מבצר העיר בימי המוואחדון, המריניים והאנדלוסים. בתוך הקסבה ישנו רובע מגורים מדהים ביופיו וניקיונו. נעלה על חומותיה של הקסבה לתצפית לעבר העיר סאלי הנמצאת בצדו השני של הנהר. לאחר מכן ניסע אל **טנג'יר (כ3 שעות נסיעה)** עם ההגעה נצא ל**סיור בטנג'יר** העיר הממוקמת על שפת מצרי גיברלטר. טנג'יר היא עיר הבינלאומית לשעבר, עד הכרזת עצמאותה של מרוקו שימשה העיר אבן שואבת לאמנים וסופרים רבים ונודעה באווירתה הקוסמופוליטית. נסייר בכיכרות וברחובות הראשיים של העיר ונתרשם מדופק החיים בעיר המיוחדת. **לינה טנג'יר.**

**יום 4: טנג'יר- טיטואן – העיר הכחולה שאפשאוואן**

לאחר ארוחת הבוקר נעלה לתצפית על מיצרי גיברלטר מכף ספרטה ומשם נצא את העיר אל העיר היפה והקסומה טיטואן השוכנת לחופי הים התיכון. טיטואן הייתה מקום מושבם של היהודים אשר ברחו מספרד בתקופת הגירוש היהודי מספרד במאה ה-15. עיירה קסומה ושלווה, נסתובב בסמטאות המדינה והמלאח היהודי. נמשיך לביקור ברצועת החוף. בחלקו השני של היום נצא בנסיעה דרומה בדרך נוף הררית בדרכי הריף היפות, בין עיירות וכפרים ציוריים בדרכנו אל העיירה ציורית שאפשאוואן, המכונה גם העיר הכחולה. העיר היפה גולשת בצפיפות גדולה על מדרון הרי הריף ומוקפת חומה עתיקה. בתיה של העיירה לבנים-תכלכלים, מעוטרים בכחול ובירוק וגגותיהם – רעפים אדומים מתוכם בולטת הקסבה החומה. פרוש שמה הוא קרניים, על שום שתי הפסגות שמעליה. שאפשאוון הוקמה במאה ה-15 כבסיס להתקפות בני הריף על הפורטוגזים בערי החוף וקלטה אז רבים ממגורשי קטלוניה ואנדלוסיה. עם ההגעה נצא לסיור ראשוני לחוש את האווירה המיוחדת של העיר. לינה שאפשאוואן.

**יום 5: שאפשאוואן – וואזאן – קברו של רבי עמרם בן דיוואן – מקנס הבירה העתיקה – פאס**

את הבוקר נפתח בעיר הכחולה והיפה שפשאווואן, נרד אל העיר העתיקה, נשוטט בין הסמטאות הציוריות והבתים המרהיבים הצבועים בגווני כחול, נרד לשוק המרכזי ונחוש את האווירה הקסומה והמיוחדת של העיר.



בהמשך נצא לעיר וואזאן, זוהי אחת מהערים הקדושות במרוקו, אשר במשך דורות הייתה סגורה בפני לא מוסלמים. את קדושתה ינקה מהשריפים, המנהיגים הדתיים שע"פ האמונה הם צאצאיו של הנביא מוחמד. נבקר במסגד וואוויה אשר ניבנה ע"י השריף המולאי עבדאלה. קברו של השריף הפך לאתר קדוש ויעד לעלילה לאלפי מאמינים. בסמוך לעיר נמצא הכפר הציורי אסמעאן ובו נמצא קברו של הקדוש רבי עמרם בן דיוואן, הוא נחשב לגדול הצדיקים היהודיים במרוקו, שלקברם עולים כדי לקבל ברכה. בהמשך נסיעה דרומה בין הכפרים בפאתי האטלס התיכון לסיור בעיר מקנס, בירתה העתיקה של מרוקו. העיר

בנויה על השוליים הצפוניים של האטלס התיכון, על צומת דרכים חשוב בצפון מרוקו. היא הוקמה במאה ה-10 ע"י ברברים מהרי הריף ומאז נבנתה ונהרסה כמה פעמים. העיר מוקפת שטחי חקלאות פוריים לגידול ענבי יין, זיתים ופירות הדר. מקנס היא עירו של מולאי איסמאיל, שהיה הסולטאן במאה ה-17, ואחת הערים האימפריאליות המרשימות ביותר. בערב נסיעה לפאס. לינה פאס.

**יום 6: פאס**



יום המוקדש כולו לבירה הייחודית והמעניינת, המשמרת חדש וישן והינה סמל לבירה הדתית והתרבותית של מרוקו. העיר נוסדה במאה ה-8 ע"י השושלת האידריסית. פאס היא העתיקה שבערים המלכותיות במרוקו ומשנוסדה שימשה תמיד כבירתה הרוחנית של מרוקו וארצות המגרב כולו. היא מיוחדת בסמטאותיה הצרות, ארמונות, מבני קבורה ועוד. העיר פאס ממוקמת על פרשת דרכים חשובה: נתיבי האורך והרוחב של מרוקו כולה עוברים דרכה. העיר שוכנת באזור חקלאי פורה על הגבעות הרכות של אגן נהר הסבו. את המדינה של פאס משמרת היום אונסק"ו

על רחובותיה הצרים ובתי המלאכה שבהם: צבעים, נפחים, בורסקאים וכו'. את הביקור נתחיל בתצפית על קברי השושלות והעיר כולה, על חומותיה וגגותיה הירוקים. נבקר את ארמון המלך הנמצא בשכונת למלאח – הרובע היהודי. נמשיך לבית העלמין היהודי, השמור היטב, כולל ביקור בקברה של הצדקת "לילה סוליקה", נכנס גם לביקור בבית הכנסת העתיק איבן דאנן ונחלוף על פני שעון המים המפורסם של הרמב"ם. נשוטט בסמטאות



## מרוקו – מסלול עומק -מחופי האטלנטי אל האטלס והסהרה

הצרות במלאח העתיק ביותר והראשון שהוקם במרוקו. במלאח, בולטים שמות גדולי רוח יהודים כגון: הרמב"ם, ר' יצחק אלפסי, ר' יהודה אבן סוסן ואחרים שהעלו את העיר בימי הביניים לדרגת מרכז תורני מתחרה לאלו של בבל ומצרים. בנוסף, נשוטט בין הסמטאות של המדינה העתיקה, בין בעלי המלאכה והשווקים הצבעוניים והריחניים, סוק אלעטריין - מוכרי התבלינים, סוק אלחינה - שוק הכופר, סוק א-סבעין - שוק צובעי הצמר והבדים, סוק א-דרבעין - שוק הבורסקאים ועוד... ככול שהזמן יותיר לנו. לינה בפאס.

### יום 7: פאס – איפראן – חציית האטלס התיכון – מידלת – ספר המדבר – ארפוד

יום נסיעה ארוך... עם בוקר נצא את העיר פאס ונרד דרומה לארץ הארזים אשר באטלס התיכון בואכה העיר איפראן, עיר הנופש והקיט של מלך מרוקו המזכירה את אזור האלפים בשוויץ. נטייל אל האגם שבלב העיר ונבקר את הקופים שביער הסמוך. בהמשך, נסיעה ארוכה ומעניינת בין כפרי רועים נוודים הממקמים אוהלים במרומי ההרים נעצור לארוחת צהריים טאג'ין ברברי בעיירת השוק מידלת השוכנת ברמות הגבוהות המקיפות את נהר המולאווייה שבין האטלס התיכון לאטלס הגבוה. בעברה היתה מידלת תחנת משמר צרפתית על אם הדרך מרבאט למדבר. חיבה בה קהילה יהודית מפוארת. העיר מפורסמת בזכות גידולי הנשירים (תפוחים, שיזפים, אגוזי מלך, משמשים, רימונים) ועוד גידולי שדה. נצא לסיור לחוש את האווירה הקסומה של העיר. בהמשך נחצה את מעבר הלגיונרים נרד לנווה המדבר של עמק הזיז. לאחר נדרים אל פתחו של מדבר הסהרה, דרך קסבות הבנויות מלבני בוץ, נחצה את ארץ הדקלים ונאות מדבר ירוקים, עד העיר ארפוד - עיר מוצאה של משפחת אבו חצירא, הנחשבת כנאת המדבר הגדולה והמרכזית של עמק הזיז. לינה באורפוד במלון בוטיק מדברי.

### יום 8: (ג'יפים) דיונות מרוגה – מדבר הסהרה – רכיבה על גמלים – קניון הטודרא והדאדס - וואראזות.

בשעות הבוקר המוקדמות נשכים ונצא רכובים על גבי ג'יפים (עם נהגים מקומיים) אל פתחו של מדבר הסהרה ואל דיונות הזהב של מרוגה. עם ההגעה נעלה על גמלים ברכיבה לעבר אחת הדיונות הגבוהות ומפסגתה נצפה בזריחת המדבר המלטפת. נעמיק אל תוך הדיונות הלובשות ופושטות צורות חדשות ואולי אף נזכה לפגוש את תושבי המדבר אנשי "הגלימה הכחולה" בני שבט הטוארג. נחזור לארוחת בוקר מאוחרת במלון ולאחריה נצא לסיור באתרי נאות המדבר כולל אתר הפוגארות



המדדהים, קילומטרים של תעלות מים תת-קרקעיות שסיפקו מים לתושבי הסהרה. בצהריים נצא בנסיעה אל העיירה טינריר ולביקור בקניון הטודרא המפורסם. הערוץ המיוחד עובר בקצה של עמק פורה בו מטעי דקלים מדבריים וכפרים קטנים שבתיהם עשויים לבני בוץ. על המצוק סוגרים פסגות הרים גבוהות, מצוקים ותצורות סלע מרשימות. עומק הערוץ מגיע לפרקים לכ- 300 מטרים ורוחבו כ- 10 מטרים. בתחתית הערוץ זורם נחל צלול המשלים את התמונה הפסטורלית של המקום. לאחר נמשיך לסיור בעמק הדאדס, עמק מדברי מלא במטעי תמרים וגידולים חקלאיים. בהתאם לזמן נשלב

מסלול הליכה רגלי בו נעבור בתוך כפרים ברברים נידחים וקסבות אדומות מיוחדות, נצפה בתצורות מדהימות של סלעי הקונגלומרט ונהנה מטבע עוצר נשימה - יום שכולו חוויה. לינה בוואראזות.

### יום 9: וואראזאת – קסבת איית בן חאדו – מרקש

בבוקר נתחיל את בסיור בוקר בוואראזאת - עיר מדברית מיוחדת במינה ושובת-לב. לא בכדי הפכה לאתר הסרטה לצוותי צילום מכל העולם. העיר נוסדה ב- 1928 בידי הצרפתים, כעיר משמר וכמרכז מנהלי מחוזי. כיום מונה העיר כ- 50 אלף תושבים. בעיר שווקים ריחניים ורחובות צבעוניים ובעיקר אוירה מדברית לבבית ומיוחדת. בהמשך נצא בנסיעה קצרה צפונה לסיור באחת הקסבות היפות והשמורות במרוקו - קסבת איית בן חאדו אשר אותה משמרת אונסק"ו. משם נטפס אל מרומי הרי האטלס בדרך נופית מרהיבה ומיוחדת. הנוף עוצר נשימה ומרהיב ביופיו. כפרים קטנים, פסגות הרים גבוהות, קניונים, ומראה הסהרה מרחוק. נמשיל בדרך המלך המובילה אל מעבר ההרים טיזי טיז'קה, "מעבר הרועים", בגובה של כ- 2550 מטרים. לעת ערב נגיע אל העיר מרקש. לאחר התמקמות במלון וארוחת הערב נצא לכיכר השוק הגדולה ג'אמע אלפנאע - כיכר האבודים, אליה

## מרוקו – מסלול עומק -מחופי האטלנטי אל האטלס והסהרה

מתנקז המון רב מכל קצווי העיר ליהנות מדוכני האוכל המעשנים ומוארים במנורות ענקיות ומספרי הסיפורים – חווייה רב חושית מרתקת. **לינה במרקש.**

### יום 10: מרקש – העיר האדומה

**מרקש** - הפנינה הירוקה אשר **בהרי האטלס הגבוה**. נבנתה במאה ה-12. העיר מוקפת חומה ובה שערים מפוארים, על רקע בתי האדומים. ללא ספק העיר המיוחדת והרבגונית ביותר במרוקו. כיום מרקש היא המרכז המסחרי ומרכז התרבות של דרום מרוקו, המרוקאים מכנים אותה "הלב של מרוקו". העיר עשירה בשווקים, מכל הסוגים וכל המינים, בבניינים ובמונומנטים מדהימים המייצגים את השושלות ששלטו במרוקו. כך גדול בלבו של **מישור חאוז**, לרגלי הרי האטלס הגבוה. אוכלוסייתה מונה 2 מיליון נפש. **המדינה**, גרעינה העתיק של העיר, תופסת את חלקה המזרחי והיא מוקפת חומה ובה שערים מפוארים שנשתמרו היטב. במרכזה כיכר השוק הגדולה **ג'אמע אלפנאע** ובחלקה הדרום מזרחי- **המלאח** היהודי. ממערב לעיר העתיקה נבנה ב-1913 רובע חדש בסגנון אירופי ובו שדרות רחבות, רובעי מגורים וגנים ציבוריים. נקדיש יום שלם לאתריה ההיסטוריים: **ארמון הבהייה** - הארמון נבנה על ידי ז'יר הסולטאן, סי אחמד בן מוסא, המכונה "בא חמד" בשנת 1894. **בהייה** הייתה האשה המועדפת עליו בין ארבע נשותיו, הייתה יפה ואהובה וגם העניקה לו בן בכור, ולכן קרא לארמון על שמה.



בארמון 28 אגפים, 24 לפילגשים וארבעה לנשים הרשמיות. **מסגד הכותובייה** - מסגד ומינרט (צריח) המתנשא לגובה של 77 מטר, ונצפה מכל מקום בעיר וממרחק קילומטרים רבים ומחוצה לה. **בריכת המנרה** המוקפת עצי זית. הגנים, מסביב לבריכה, שימשו את יהדות מרוקו לחגיגות המימונה, משפחות-משפחות היו מגיעות ומתפרסות תחת אותם עצי הזית הרבים הנטועים בגן ועושים פיקניקים משפחתיים. נוטט בסמטאות **המלאח** שם חיים עדיין יהודים, נבקר בבית הכנסת הגדול ובבית העלמין ונחוש את האווירה המחשמלת של המקום. נמשיך אל תוך **הסמטאות הציריות של השוק המקורה הצבעוני של מרקש** בו

מוכרים הכל מסרוך נעל ועד מתילי זהב... לקראת ערב נחזור אל כיכר **הג'אמע אלפנאע** הססגונית והמרתקת בשעה בה היא מתעוררת לחיים ומהווה כמעין במה גדולה ללהטוטנים, מרקדי הנחשים לקול צלילי החליל, פותחים בקלפים ומגידי העתידות, מרפאים עממיים ורופאי אליל, עוקרי שיניים, תזמורות, להקות נגנים וקוסמים המהלכים בקסם וכן והמאפיינים את שוקיה של העיר הקסומה... **ארוחת ערב מיוחדת טעימות בכיכר הג'אמע אלפנאע, ממיטב המטעמים המרוקאים. לינה במרקש.**

### יום 11: מרקש – אסווירה (מוגאדור) - מרקש

לאחר ארוחת הבוקר נצא בנסיעה אל השפלה האטלנטית לביקור בעיר המצוירת **אסווירה**, אחת משרשרות ערי החוף הפורטוגליות שלחוף האוקיינוס האטלנטי ליפה מכולם. בדרך נעצור לראות את **עצי הארגן** הייחודיים למרוקו (אזור שימור ביוספרי). מפרי **הארגן** מפיקים את השמנים הרפואיים האיכותיים המאפיינים את מרוקו. בעבר השתמשו המקומיים בעיזים כשלב הראשון בעיבוד האגוזים לפני עצירת השמן. **אסווירה** היא עיר נמל עתיקה שבתייה מסוידים לבן ומשקופי הבתים צבועים כחול. נסייר בסמטאות **המדינה** המלאים בבתי מלאכה ושווקים, נעלה **לסקאלה** - המצודה הימית משם נשקפת תצפית מרהיבת עין על הים וצוקי הסלעים, הנמל, **המלאח** היהודי ו**המדינה**. נקיף את חומות העיר, נבקר בנמל השוקק והצבעוני שם נמכרים הדגים הטריים ונאכלים במקום. נציץ אל סמטאות הרובע היהודי בו חי רבי חיים פינטו ובבית הקברות בו הוא קבור, הנחשב למרשים ביותר במרוקו. לעת ערב נחזור אל מרקש ללינה. **לינה במרקש.**

### יום 12: האטלס הגבוה

יום זה יוקדש לאטלס הגבוה, ניסע **לעמק האוריקה**, הנמצא למרגלות הר **האוקמידון** (מהגבוהים שבפסגות האטלס הגבוה), נמשיך לאורך **נהר האוריקה**, המנקז את רכסי האטלס הגבוהים. הוא זורם צפונה ונשפך ל**וואדי תנסיפת**. מעל לעמק שוכנים כפרים ברבריים בתייהם מגובבים זה על זה, בנויים מאבן מקומית, וטין הוא החומר המחבר בין אבני הבנייה. שם נתוודע לאורח החיים של אותם שבטי הברברים בהרים הגבוהים המכוסים שלגים

## מרוקו – מסלול עומק -מחופי האטלנטי אל האטלס והסהרה

בימי החורף. סיור רגלי במסלולי הליכה קצרים בעמקים הפוריים, בין בוסתני פירות ושדות מעובדים. משם נצא לעמק האוריקה הקסום, לארוחת צהריים בביתה של זהרה אישה ברברית מיוחדת במינה עם סיפור מרגש, שתלמד אותנו על אורח החיים בהרי האטלס. לאחר מכן נחזור אל מרקש. בהתאם לשעת הטיסה העברה לשדה התעופה וטיסה לישראל.

\* סדר המסלול והביקור באתרים עשוי להשתנות בשל זמני טיסות, זמינות בתי מלון ואילוצים אחרים.

### לוח טיסות:

LY 553 21MAY TLVRAK 1715 2125  
LY 554 01JUN RAKTLV 2245 0620 02JUN

תאריכי יציאה:  
**21 מאי – 1 יוני/ 2023**  
בהתאם להזמנת טיסות

רשימת מלונות מיועדים/ או דומה להם

RABAT	Flowertown	<a href="https://flowertown-hotel.com/">https://flowertown-hotel.com/</a>
CHEFCHAOUEN	Parador	<a href="https://www.hotel-parador.com/">https://www.hotel-parador.com/</a>
FEZ	Barcelo	<a href="https://www.barcelo.com/">https://www.barcelo.com/</a>
ERFOUD	Chergui	<a href="http://chergui.com/">http://chergui.com/</a>
OUARZAZATE	Oscar	<a href="https://oscarhotelbyatlasstudios.com/">https://oscarhotelbyatlasstudios.com/</a>
MARRAKECH	Adam park	<a href="https://www.adamparkmarrakech.com/">https://www.adamparkmarrakech.com/</a>

מחיר הטיול לנוסע בחדר זוגי (מבוסס על 25 נוסעים): \$2,579 דולר ארה"ב.

### המחיר כולל:

- \* טיסות בינלאומיות ישירות.
- \* מיסי שדות תעופה (מעודכן לאוקטובר 2022).
- \* לינה: במלונות מדרגה ראשונה/ תיירות טובה.
- \* כלכלה: חצי פנסיון (שתי ארוחות ביום) + ארוחת צהריים נוספת.
- \* תחבורה: אוטובוס תיירים ממוזג להעברות וסיורים כנהוג במרוקו וג'יפים על פי התוכנית.
- \* הדרכה: מדריך ישראלי מנוסה מצוות דרכים, מדריכים מקומיים במידת הצורך.
- \* ביקורים, סיורים וכניסה לכל האתרים כמפורט בתוכנית הטיול, ימי סיור מלאים, ללא זמן חופשי או סיורי בחירה, כולל טיול ג'יפים (במדבר), טיול גמלים, מלון בוטיק ייחודי במדבר, סיור כרכרות במרקש, כניסה למסגד הגדול בקזבלנקה.
- \* טיפים לנותני השירותים בחו"ל.
- \* דמי רישום.

### המחיר אינו כולל:

- \* ויזה למרוקו כולל דמי טיפול (\$120 לאדם).
- \* ביטוח נוסעים.
- \* ארוחות נוספות.
- \* שתייה בארוחות.
- \* בדיקת קורונה ביציאה ממרוקו – במידה ותידרש.
- \* הוצאות ושירותים אישיים.
- \* כל מה שאינו כלול בתוכנית ובמחיר הטיול.
- \* תשר למדריך הישראלי (נהוג לתת כ 5 דולר לאדם ליום)

### דמי הרשמה וביטול

**דמי הרשמה:** ההרשמה באמצעות טופס הרשמה בצירוף צילום דרכון עדכני ובתשלום דמי רישום בסך \$100, שלא יוחזרו ושיועברו לנותני שירותים בחו"ל על מנת להבטיח את מקומכם בטיול. יתרת התשלום תוסדר לא יאוחר מחודש לפני מועד יציאת הטיול - תינתן אפשרות לשלושה תשלומים חודשיים שווים (החל מחודש לפני היציאה). ניתן לשלם בכרטיס אשראי, מזומן (בהתאם לחוק המזומן), העברות בנקאיות, המחאות ללא ריבית.

**תנאי ביטול:** הרשמה באמצעות טופס הרשמה ובתשלום דמי רישום ע"ס \$100 שלא יוחזרו. **מ 15-30 ימים** לפני תאריך היציאה יחויב סכום של 30% מעלות הטיול, **מ 7-14 ימים** לפני תאריך היציאה יחויב סכום של 70% מעלות הטיול, **מ 6 ימים** לפני תאריך היציאה ועד למועד היציאה יחויב סכום של 100% מעלות הטיול.

**חשוב לציין:** במקרים בהם נרכש שירותי תיירות לרבות כרטיסי טיסה זמן רב לפני מועד היציאה, אנו שומרים את הזכות, להתאים ואף להקדים את מועדי התשלומים כך שיכסו את השירותים שיירכשו. מומלץ: כבר בעת ההרשמה לרכוש ביטוח נסיעות לחו"ל הכולל אפשרות לכיסוי דמי הביטול (ע"פ תנאי הפוליסה).

**הערה חשובה:** הטיול המאורגן מורכב ממספר שירותים וביניהם שירותי טיסה המתחילים ומסתיימים בישראל וכן שירותי תיירות שונים כגון טיסות פנים, כניסות לאתרים, הסעות, ובתי מלון אשר כולם מתחילים ומסתיימים מחוץ לישראל. דמי הביטול החלים על שירותים המתחילים ומסתיימים מחוץ למדינת ישראל הינם במסגרת תנאי הספקים השונים במדינות היעד.

שירות הטיסה המתחיל ומסתיים בישראל הינו השירות היחיד הניתן להחילו במסגרת החוק הישראלי לרבות חוק ותקנות הגנת הצרכן לעסקת מכר מרחוק כולל הרחבת החוק לאזרחים וותיקים.

### הערות חשובות:

- \* **תוספת לאדם בחדר יחיד: \$ 489 דולר ארה"ב.**
- \* **בין 20-24 מטיילים תחול תוספת של \$ 99 לנוסע.**
- \* **בין 16-19 מטיילים תחול תוספת של \$ 179 לנוסע.**
- \* התוכנית מתארת את אתרי הביקור אך לא בהכרח את סדר הביקורים לאורך הימים.
- \* המחיר אינו כולל כל מס ו/או היטל שיוטלו עד למועד היציאה לטיול.
- \* מחיר הטיול נכון למחירי הטיסות ושירותי הקרקע הידועים בחודש אוקטובר 2022,
- \* יתכן ויהיה שינוי במחיר הטיול בעקבות עלית/ ירידת מחירים ושינויי שער דולר/ מטבע מקומי.
- \* בשל שינויים דחופים בלוח זמני הטיסות וחברות התעופה ייתכנו שינויים בסדר התוכנית ולעיתים אף ויתורים על חלק ממקומות הביקור תוך מתן תחליף ראוי במקום וזאת אף לאחר היציאה מהארץ בייחוד בטיולים עם זמן שהייה ארוך מחוץ לארץ.
- \* יש להדגיש, להבהיר ולציין חד משמעית כי כל שינוי/או מחדל הקשור בחברת תעופה כלשהי אינו מהווה עילה לתביעה כנגד חברת "דרכים TRAVEL" והאחריות כולה תהיה על חברות התעופה במקרה זה וכי" דרכים" תהיה פטורה מכל פיצוי בגין שינוי ו/או מחדל שכזה.
- \* על הנוסעים להצטייד בביטוח רפואי מתאים הכולל הרחבה להטסה רפואית.
- \* יש לוודא עוד לפני היציאה כי הדרכון בתוקף לפחות לחצי שנה וכי ישנם לפחות 4 דפים ריקים בדרכון. מטיילים בעלי דרכונים זרים, מתבקשים לבדוק מול נציגות מדינתם אם יש צורך בוויזה.

### יתרון של דרכים TRAVEL בטיול גיאוגרפי למרוקו

הטיול שלנו למרוקו הינו טיול גיאוגרפי איכותי, מקיף ומרתק. המדריכים שלנו בעלי ידע וניסיון רב בהדרכת טיולים למרוקו. הם לבביים, שירותיים, וישמחו לחלוק עמכם את הידע והניסיון שלהם במהלך הטיול. מסלול הטיול שבינינו מקיף וכולל את ערי המלוכה, המדבר, רכס האטלס הגבוה והקניונים היפים היורדים ממנו ולא נוותר על ערי החוף הצעירות שלאורך קו החוף האטלנטי. לאורך כל הטיול, נדאג למלונות ברמה גבוהה אשר ממוקמים במקומות מרכזיים ומשמשים כבסיס יציאה לטיול רגלי. ימי הטיול שלנו מלאים וארוכים, אנו מטיילים מבוקר ועד לילה. כל האתרים החשובים כלולים במחיר! לרבות

## מרוקו – מסלול עומק -מחופי האטלנטי אל האטלס והסהרה

המדרסות, הארמונות, המסגד הגדול בקזבלנקה ואפילו סיור כרכרות במרקש... אנחנו ב"דרכים" חרטנו על דגלנו את הסיסמא: "גיאוגרפיה טבע ותרבויות" ומתחייבים לעמוד מאחורי סיסמא מחייבת זו. זהו טיול מרתק המיועד לאנשים שהם חובבי טבע, גיאוגרפיה, נופים ותרבויות. מטרת הנסיעה היא לחוות ולהרגיש בצורה בלתי אמצעית את מרוקו, תרבותה ונפלאותיה.

**צוות "דרכים" ישמח לתת ייעוץ ותשובות בכל השאלות המתעוררות לקראת טיול זה.**

### ויזה ואישורי כניסה

נכון ל 10 ליולי 2022 ישראלים **נדרשים בהצגת ויזה תיור בכניסה למרוקו**. ישראלים יכולים להוציא ויזה **דרך אתר האינטרנט של שגרירות מרוקו** לחלופין ניתן לקבל שירות זה דרך חברת דרכים Travel בעלות של \$120 לאדם. לשם כך נצטרך את הדברים הבאים:

1. סריקה צבעונית של הדרכון (הדרכון חייב להיות בתוקף מעל חצי שנה מיום היציאה)
2. תמונת פספורט עדכנית על רקע לבן בלבד.

יובהר כי קבלת או אי קבלת אשרת כניסה למרוקו באחריתה הבלעדית של שגרירות מרוקו ולחברת דרכים אין השפעה על החלטות אלו.

בעלי דרכונים זרים, מתבקשים לבדוק מול נציגות מדינתם אם יש צורך באשרת כניסה/ ויזה.

**הערה חשובה:** יש להביא בחשבון כי קיומו של הטיול מותנה באישורים מתאימים וקבלת אשרת כניסה למרוקו.

### ביטוח

חובת כל נוסע לבטח עצמו בביטוח רפואי מתאים, כולל הרחבות המתאימות לתקופת הקורונה הכוללת כיסוי לימי בידוד מעבר למסגרת הטיול, להיטס ופינוי אווירי וכו'. יש להתייחס למחלות רקע ולהצהיר עליהן. מומלץ להפעיל את הביטוח בהתאם לתנאי הביטול בתוכנית הטיול, כדי להיות מכוסים במקרים של ביטול הטיול בתנאים המכוסים ע"י פוליסת הביטוח. כסוי ביטוחי למצלמות, טלפונים ניידים ולמחשבים הוא בנוסף ויש להצהיר עליהן.

### בריאות וחיסונים

כדאי להכיר את אמצעי הזהירות למניעת הידבקות במחלות ואת הדרישות בנוגע לחיסונים. יש לגשת להתייעצות עם רופא מומחה למחלות גיאוגרפיות ורופא שיניים, לפחות 4 שבועות לפני הביקור המתוכנן במדינה.

### מידע כללי

הטיול מתוכנן היטב לאור היכרותנו המעמיקה עם מרוקו, תושביה ומנהגיה ולאור הניסיון הרב שצברנו. עם זאת מתרחשות מעת לעת הפתעות ואף תקלות בלתי צפויות, בשל גורמים שלא תלויים בנו ואשר יש בהם כדי לגרום לשינויים בטיול או לפגיעה ברמת השירותים המובטחת. אנא, קבלו זאת ברוח טובה בהומור ובסבלנות וראו זאת כחלק בלתי נפרד מחוויות הטיול.

### מבט למרוקו

**אוכלוסייה:** 37 מיליון נפש, (43% יודעי קרוא וכתוב!). **שטח:** 704,000 קמ"ר **משטר:** מונרכיה חוקתית בראשה עומד המלך מוחמד השישי (משנת 1999). לפי חוקי מרוקו המלך חייב להיות ממין זכר, הוא ממנה את ראש הממשלה, יש לו זכות וטו על חוקים ונשמרת לו הזכות לבטל את החוקה. **כלכלה:** החקלאות תורמת 15% מהתוצר הלאומי ומעסיקה יותר מ- 50% מכוח העבודה! גידולים עיקריים: פרי הדר, ענבים, ירקות, חיטה וסלק סוכר. במרוקו נמצאים שני שליש ממאגרי הפוספטים בעולם, התעשייה תורמת שליש מהתוצר הלאומי ומעסיקה כ - 15% מכוח העבודה. **אקלים:** ברצועת החוף בצפון - אקלים ים תיכוני; בפנים הארץ - אקלים יבשתי חם; בדרום - אקלים מדברי חם ויבש. כמות המשקעים נעה בין 100 מ"מ במדבר ל 800 מ"מ באזור ההר. **דת:** מוסלמית, 99% מוסלמים סונים, בנוסף מעט בדואים, אפריקאים ויהודים. **יהודים:** במרוקו כ 6,500 יהודים, רובם מתגוררים בקזבלנקה; קהילות קטנות נמצאות ברבט,



## **מרוקו – מסלול עומק -מחופי האטלנטי אל האטלס והסהרה**

פאס, מרקש, בטנג'יר ובמקנס. **שפה:** השפה הרישמית היא ערבית; בנוסף קיים שימוש בברברית, צרפתית וספרדית. העוסקים בתיירות מדברים גם אנגלית וחלקם גרמנית. **מטבע:** דירהאם. **בירה:** רבאט. **שעון:** גריניץ' (כמו בלונדון).

### **מרוקו דברים שחייבים לדעת**

#### **כסף:**

הכסף המרוקאי נקרא דירהם. מומלץ להביא לנסיעה דולרים - שטרות חדשים וקטנים. כרטיסי אשראי מתקבלים ברוב המלונות הגדולים ובמסעדות הגדולות בערי התיירות. במידה והחלפתם כסף בבית המלון או בבנק - יש להקפיד ולקבל אישור חתום על החלפה זו.

#### **מזג אוויר:**

במרוקו, הפרשי גובה ניכרים בין אזור השפלה האטלנטית ובין רכסי הרי האטלס הגבוהים - הפרשים להם השפעה ישירה על מזג האוויר; יש לזכור כי חלקה הדרומי של המדינה נושק לגבולות מדבר סהרה, המדבר הגדול ביותר על פני כדור הארץ; הימים במישור החוף חמים ונעימים ואילו הלילות והמקומות הגבוהים עלולים להיות קרים. יש להצטייד בלבוש מתאים כולל מעיל חם. יש להצטייד בזוג נעליים נוחות וטובות להליכה.

#### **חשמל:**

מתח החשמל במרוקו הינו 220 וואלט. השקע הינו שקע "אירופאי" בעל 2 כניסות עגולות.

#### **צילום:**

מצלמות: השימוש מותר ללא הגבלה למעט מתקני ממשלה, מתקנים צבאיים, תקשורת וכו'. יש לבקש את אישורם של התושבים המקומיים לפני צילומם.

ציוד מומלץ לטיול גיאוגרפי

- \* מזוודה – לציוד האישי, תאוכסן בתא המטען של הרכב המלווה.
- הערה: חברות התעופה מגבילות את גודל ומשקל המטען המותר להטסה, התעדכנו במשרד "דרכים".
- \* תיק גב/ צד קטן – לסיורים בהם עוזבים את הרכב המלווה.
- \* חולצות ארוכות וקצרות.
- \* מכנסיים ארוכים וקצרים.
- \* בגד ים.
- \* כובע נגד שמש - מומלץ כובע רחב שוליים או כובע מצחייה עם כיסוי לעורף נגד שמש.
- \* משקפי שמש.
- \* מעיל גשם/ רוח - במהלך השהות יש אפשרות לגשם.
- \* כובע וכפפות לקור
- \* סווצ'ר/ סודר - מומלץ להביא פליס מחמם מאוד, אטום למים, קל, נעים, ומתייבש במהירות, אולם סודרים מחממים אחרים בהחלט יספקו.
- \* נעלי הליכה – נעלי הליכה גבוהות, נוחות וקלות.
- \* נעליים חלופיות – סנדלים או זוג נעליים חלופיות.
- \* לבנים, לבוש תחתון וגרביים – בכמות מספקת לכל ימי הטיול, ישנה אפשרות לכביסה.
- \* כלי רחצה.
- \* עזרה ראשונה - לצרכים אישיים: קרם הגנה נגד שיזוף, קרם גוף, שפתון, קוצץ ציפורניים, פלסטרים, טבליות וכו'. מומלץ לקחת חומרים דוחי יתושים וכן משחה המשמשת למריחה לאחר עקיצות וגירודים. אם אתם נוטלים תרופות באופן סדיר, קחו כמות מספקת לכל ימי הטיול!
- \* עזרה שנייה - חוט ומחט וכמה כפתורים לתיקון.
- \* פינוקים, דברים טעימים וספר קריאה – תמיד מעלים את המורל.
- \* כף חשמלית, קנקן חימום, קפה/ תה וסוכר – לשתייה חמה בחדר המלון.
- \* ציוד צילום - לא לשכוח לקחת זיכרונות בכמות מספקת.
- \* מטענים – לטלפון הנייד ולשאר המכשירים החשמליים.
- \* מתאם חשמל אוניברסלי.
- \* מסיכות, אלכוה'ל לחיטוי, מגבונים.
- \* כסא מתקפל נייד להפסקות המנוחה.

נתראה במרוקו,

צוות דרכים Travel.

"דרכים TRAVEL" – בית הלל 16 ת"א, טל': 03 5613883 מייל: [info@drahim.co.il](mailto:info@drahim.co.il), וצאפ: 050-8529510

בקרר אותנו באתר האינטרנט שלנו: [www.drahim.co.il](http://www.drahim.co.il)

פייסבוק: דרכים Travel <https://www.facebook.com/Drahim.Travel>